
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.09.2020 № 1565
г. Сысерть

О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы 
по вопросам построения и развития аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории Сысертского городского округа, 
утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 14.02.2020 № 271 «Об организации и выполнении мероприятий 

по построению и развитию на территории Сысертского городского округа 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

Руководствуясь статьями 101 и 102 Областного закона                                
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав межведомственной рабочей группы по 
вопросам построения и развития аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории Сысертского городского округа, 
утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 14.02.2020 № 271 «Об организации и выполнении мероприятий по 
построению и развитию на территории Сысертского городского округа 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на сайте Сысертского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа

 

С.О. Воробьев



2

Приложение 
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа 
от ______________ № _____________

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы

по вопросам построения и развития АПК «Безопасный город»
на территории Сысертского городского округа

Нисковских Дмитрий Андреевич – Глава Сысертского городского округа, 
председатель Рабочей группы;

Воробьев Сергей Олегович – Первый заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа, заместитель председателя Рабочей группы;

Кузнецова Наталья Владимировна – Заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель 
председателя Рабочей группы;

Дмитрин Анатолий Анатольевич – директор муниципального казенного 
учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сысертского городского 
округа, секретарь Рабочей группы.

Члены Рабочей группы:
Александровский Александр Валентинович – Заместитель Главы 

Администрации Сысертского городского округа - Председатель Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа;

Арханов Владимир Викторович - начальник комплексно-
эксплуатационной службы «ГАЗЭКС» в г. Сысерть (по согласованию);

Глущенко Александр Петрович - начальник межмуниципального отдела 
МВД России «Сысертский» (по согласованию);

Зырянов Александр Михайлович - директор муниципального унитарного 
предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Сысертское»;

Кадочникова Екатерина Алексеевна - начальник линейно-технического 
цеха Городского ЦТЭТ Екатеринбургского городского узла электросвязи 
публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию);

Колясникова Оксана Сергеевна – Начальник Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа;

Ладыгин Сергей Григорьевич - начальник Сысертского управления 
агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка Свердловской области (по согласованию);

Лаптев Сергей Васильевич - начальник Сысертского РЭС 
Производственного отделения «Центральные электрические сети»                              
(по согласованию);



3

Михайлов Игорь Юрьевич - директор муниципального унитарного 
предприятия «Автотранспортное предприятие Сысертского городского 
округа»;

Петров Юрий Петрович – исполняющий обязанности директора 
государственного казенного учреждения Свердловской области «Сысертское 
лесничество» (по согласованию);

Плещев Дмитрий Владимирович - начальник пожарной части 19/1 
государственного казенного пожарно-технического учреждения Свердловской 
области «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 19»                     
(по согласованию); 

Соломеин Олег Леонидович – начальник отдела информационных 
технологий муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа»;

Турыгин Александр Вадимович – Начальник Отдела общественной 
безопасности Администрации Сысертского городского округа;

Трухина Наталья Владимировна – Начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа;

Шатова Надежда Владимировна – исполняющий обязанности главного 
государственного санитарного врача в Чкаловском районе г. Екатеринбурга, в 
городе Полевской и в Сысертском районе, начальника Территориального 
отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в Чкаловском 
районе города Екатеринбурга, в городе Полевской и в Сысертском районе                           
(по согласованию);

Шерстнев Павел Александрович – начальник Екатеринбургского 
пожарно-спасательного гарнизона - начальник 60 пожарно-спасательного 
отряда федеральной противопожарной службы государственной 
противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской 
области» (по согласованию); 

Шибаев Владимир Борисович – Начальник Отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации 
Сысертского городского округа;

Юровских Ирина Владимировна – Начальник Отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации 
Сысертского городского округа;

Янгуразов Рифать Аббясович – главный врач государственного 
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
центральная районная больница» (по согласованию).


